
Uchwała Nr 98/XVII/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

z dnia 20 listopada 2025r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały budżetowej miasta i gminy Nowe Miasto na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 

art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025r, poz. 1483) Rada 

Miejska w Nowym Mieście uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu miasta i gminy na 2025 rok zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały: 

1) zwiększa się dochody budżetu miasta i gminy o kwotę 180 412,72 zł. 

2) zmniejsza się dochody budżetu miasta i gminy o kwotę 4 345 847,49 zł. 

2. Plan dochodów budżetu miasta i gminy ogółem wynosi 42 368 097,20 zł w tym: 

1) dochody bieżące 33 661 663,53 zł. 

2) dochody majątkowe 8 706 433,67 zł. 

§ 2 

Wprowadza się zmiany w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały.  

§ 3 

Wprowadza się zmiany w planie dochodów majątkowych, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały.  

§ 4 

1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu miasta i gminy na 2025 rok zgodnie z 

załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały: 

1) zwiększa się wydatki budżetu miasta i gminy o kwotę 786 141,00 zł. 

2)zmniejsza się wydatki budżetu miasta i gminy o kwotę 4 951 575,77 zł. 

2. Plan wydatków budżetu miasta i gminy ogółem wynosi 45 751 120,72 zł w tym: 

1) wydatki bieżące 32 174 454,09 zł. 

2) wydatki majątkowe 13 576 666,63 zł. 

§ 5 

Wprowadza się zmiany w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 

uchwały.  

 

 



§ 6 

Wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 

uchwały.  

 § 7 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2025 i podlega 

ogłoszeniu. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Miasta i Gminy Nowe Miasto na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 4 165 434,77 zł do 

kwoty 42 368 097,20 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 1 772 221,94 zł do kwoty 33 661 663,53 zł, 

● dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 2 393 212,83 zł do kwoty 8 706 433,67 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpływy z 

tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” zwiększa się dochody o 260,00 

zł do kwoty 7 610,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 

dochodowego od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od działalności 

gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej” zwiększa się dochody o 

25 478,00 zł do kwoty 36 178,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od środków 

transportowych” zwiększa się dochody o 4 396,00 zł do kwoty 109 996,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych” zwiększa się dochody o 116 020,00 zł do kwoty 665 974,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z odsetek od 

nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” zwiększa się dochody o 465,00 zł do kwoty 11 472,00 

zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 

„Wpływy z opłaty skarbowej” zwiększa się dochody o 3 488,00 zł do kwoty 26 888,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 

„Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw” zwiększa się dochody o 350,00 zł do kwoty 13 641,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód” w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 89,00 zł do kwoty 

635,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 

17 900,64 zł do kwoty 22 157,64 zł; 



● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych” zwiększa się dochody o 10 458,48 zł do kwoty 54 611,43 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” w ramach paragrafu „Wpływy z 

różnych opłat” zwiększa się dochody o 461,30 zł do kwoty 4 725,18 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Wpływy z różnych opłat” zwiększa się dochody o 1 046,30 zł do kwoty 22 863,30 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Wpływy z różnych dochodów” zmniejsza się dochody o 1 400 000,00 zł do kwoty 97 789,69 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpływy z 

różnych opłat” zmniejsza się dochody o 1 994,43 zł do kwoty 5,57 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od nieruchomości” 

zmniejsza się dochody o 101 098,29 zł do kwoty 1 448 901,71 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku leśnego” zmniejsza się 

dochody o 10 144,00 zł do kwoty 68 978,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od środków 

transportowych” zmniejsza się dochody o 3 394,00 zł do kwoty 35,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 

nieruchomości” zmniejsza się dochody o 212 884,44 zł do kwoty 2 585 297,56 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wpływy z 

otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” zmniejsza się dochody o 12 800,00 zł 

do kwoty 13 800,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody o 192 829,50 zł do 

kwoty 406 505,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych” zmniejsza się dochody o 17 490,00 zł do kwoty 0,00 zł; 



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” zmniejsza się dochody o 

1 551 710,56 zł do kwoty 2 715 922,44 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Środki 

otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych” zmniejsza się dochody o 841 502,27 zł do kwoty 5 000 000,00 zł; 

 

Zmniejszenie planowanych wpływu środków dochodów majątkowych wynika z przeniesienia zadań 

inwestycyjnych (WPF) do realizacji na rok 2026 oraz nie otrzymania dofinansowania złożonych przez 

Gminę wniosków na realizację inwestycji drogowych. 

Podsumowanie zmian dochodów Miasta i Gminy Nowe Miasto przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 46 533 531,97 -4 165 434,77 42 368 097,20 

dochody bieżące, w tym: 35 433 885,47 -1 772 221,94 33 661 663,53 

Rolnictwo i łowiectwo 2 052 032,49 -1 400 000,00 652 032,49 

Administracja publiczna 137 252,68 -1 734,43 135 518,25 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
18 462 616,84 -177 323,73 18 285 293,11 

Oświata i wychowanie 1 681 519,66 -205 629,50 1 475 890,16 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 668 638,97 12 465,72 2 681 104,69 

dochody majątkowe, w tym: 11 099 646,50 -2 393 212,83 8 706 433,67 

Transport i łączność 10 109 135,27 -2 393 212,83 7 715 922,44 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Miasta i Gminy Nowe Miasto na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 4 165 434,77 zł do 

kwoty 45 751 120,72 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 499 731,50 zł do kwoty 32 174 454,09 zł, 

● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 4 665 166,27 zł do kwoty 13 576 666,63 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Izby rolnicze” w ramach paragrafu „Wpłaty gmin na 

rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w wysokości 

1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego” 

zwiększa się wydatki o 2 408,00 zł do kwoty 11 422,62 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Zakup energii” zwiększa się wydatki o 13 000,00 zł do kwoty 136 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do 

kwoty 152 400,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 1 800,00 zł 

do kwoty 10 800,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 

120 394,76 zł; 



● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 5 500,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 115 000,10 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 331 500,00 

zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Podróże służbowe krajowe” zwiększa się wydatki o 200,00 zł do kwoty 6 500,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” zwiększa 

się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 13 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 75 500,00 zł do kwoty 364 500,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 148 500,00 zł; 

● w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 60 000,00 zł do kwoty 192 260,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 

5 000,00 zł do kwoty 51 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 10 500,00 zł do 

kwoty 61 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do 

kwoty 58 110,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 30 500,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 25 000,00 zł do kwoty 

57 500,00 zł; 

● w dziale „Obsługa długu publicznego” w rozdziale „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – 

kredyty i pożyczki” w ramach paragrafu „Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek” zwiększa się wydatki o 

160 000,00 zł do kwoty 740 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 701 400,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 271 539,84 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i 

wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 73 298,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Szkolenia 

pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do 

kwoty 3 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 19 000,00 zł do kwoty 43 922,74 zł; 



● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” w ramach paragrafu „Wpłaty na Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” zwiększa się wydatki o 17 733,00 zł do kwoty 137 733,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 

komunalnymi” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 250 000,00 zł do 

kwoty 2 244 655,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 353,01 zł do kwoty 120,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 21 858,11 zł do kwoty 78 071,89 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” zmniejsza się wydatki o 230 198,38 zł do kwoty 342 551,30 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 19 000,00 zł do kwoty 43 521,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki na 

zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 99 381,00 

zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 150 770,00 zł do kwoty 

409 275,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 1 632 000,00 zł do kwoty 

388 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne wojewódzkie” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 

jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” zmniejsza się wydatki o 1 502,27 zł do kwoty 

5 000 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 1 200 000,00 zł do 

kwoty 0,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Miasta i Gminy Nowe Miasto przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 49 916 555,49 -4 165 434,77 45 751 120,72 

wydatki bieżące, w tym: 31 674 722,59 499 731,50 32 174 454,09 

Rolnictwo i łowiectwo 847 757,42 15 408,00 863 165,42 

Administracja publiczna 5 072 376,89 139 500,00 5 211 876,89 

Obrona narodowa 164 362,23 60 000,00 224 362,23 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 376 054,37 58 500,00 434 554,37 

Obsługa długu publicznego 580 000,00 160 000,00 740 000,00 

Oświata i wychowanie 11 611 138,66 -201 409,50 11 409 729,16 



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 120 000,00 17 733,00 137 733,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 121 648,41 250 000,00 6 371 648,41 

wydatki majątkowe, w tym: 18 241 832,90 -4 665 166,27 13 576 666,63 

Rolnictwo i łowiectwo 2 580 045,00 -1 782 770,00 797 275,00 

Transport i łączność 10 882 303,00 -1 697 396,27 9 184 906,73 

Obrona narodowa 84 381,00 15 000,00 99 381,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 250 000,00 -1 200 000,00 50 000,00 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Miasta i Gminy Nowe Miasto na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Miasta i Gminy Nowe Miasto na rok 2025 nie uległy zmianie. 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 98/XVII/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

z dnia 20 listopada 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Miasta i Gminy Nowe Miasto w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 052 032,49 -1 400 000,00 652 032,49 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 497 789,69 -1 400 000,00 97 789,69 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 497 789,69 -1 400 000,00 97 789,69 

600   Transport i łączność 10 264 489,71 -2 393 212,83 7 871 276,88 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 197 216,27 -2 393 212,83 7 804 003,44 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
4 267 633,00 -1 551 710,56 2 715 922,44 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 5 841 502,27 -841 502,27 5 000 000,00 

750   Administracja publiczna 486 715,41 -1 734,43 484 980,98 

 75095  Pozostała działalność 25 886,28 -1 734,43 24 151,85 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 7 350,00 260,00 7 610,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00 -1 994,43 5,57 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
18 462 616,84 -177 323,73 18 285 293,11 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 14 054,00 25 478,00 39 532,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 10 700,00 25 478,00 36 178,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
1 643 707,00 -114 636,29 1 529 070,71 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 550 000,00 -101 098,29 1 448 901,71 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 79 122,00 -10 144,00 68 978,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 3 429,00 -3 394,00 35,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
4 202 671,00 -92 003,44 4 110 667,56 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 798 182,00 -212 884,44 2 585 297,56 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 105 600,00 4 396,00 109 996,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 549 954,00 116 020,00 665 974,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 11 007,00 465,00 11 472,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 195 790,00 3 838,00 199 628,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 23 400,00 3 488,00 26 888,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 13 291,00 350,00 13 641,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 1 681 519,66 -205 629,50 1 475 890,16 

 80104  Przedszkola 464 600,00 -12 800,00 451 800,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 26 600,00 -12 800,00 13 800,00 

 80195  Pozostała działalność 739 405,70 -192 829,50 546 576,20 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

509 434,32 -159 858,32 349 576,00 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

89 900,18 -32 971,18 56 929,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 668 638,97 12 465,72 2 681 104,69 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 450 546,00 89,00 450 635,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 546,00 89,00 635,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 48 409,95 28 359,12 76 769,07 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 257,00 17 900,64 22 157,64 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
44 152,95 10 458,48 54 611,43 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 4 263,88 461,30 4 725,18 

  0690 Wpływy z różnych opłat 4 263,88 461,30 4 725,18 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 30 737,26 -17 490,00 13 247,26 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
17 490,00 -17 490,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 39 817,00 1 046,30 40 863,30 

  0690 Wpływy z różnych opłat 21 817,00 1 046,30 22 863,30 

Razem 46 533 531,97 -4 165 434,77 42 368 097,20 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr 98/XVII/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

z dnia 20 listopada 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Miasta i Gminy Nowe Miasto w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 052 032,49 -1 400 000,00 652 032,49 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 497 789,69 -1 400 000,00 97 789,69 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 497 789,69 -1 400 000,00 97 789,69 

750   Administracja publiczna 137 252,68 -1 734,43 135 518,25 

 75095  Pozostała działalność 25 886,28 -1 734,43 24 151,85 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 7 350,00 260,00 7 610,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00 -1 994,43 5,57 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
18 462 616,84 -177 323,73 18 285 293,11 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 14 054,00 25 478,00 39 532,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 10 700,00 25 478,00 36 178,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
1 643 707,00 -114 636,29 1 529 070,71 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 550 000,00 -101 098,29 1 448 901,71 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 79 122,00 -10 144,00 68 978,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 3 429,00 -3 394,00 35,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
4 202 671,00 -92 003,44 4 110 667,56 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 798 182,00 -212 884,44 2 585 297,56 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 105 600,00 4 396,00 109 996,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 549 954,00 116 020,00 665 974,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 11 007,00 465,00 11 472,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 195 790,00 3 838,00 199 628,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 23 400,00 3 488,00 26 888,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 13 291,00 350,00 13 641,00 

801   Oświata i wychowanie 1 681 519,66 -205 629,50 1 475 890,16 

 80104  Przedszkola 464 600,00 -12 800,00 451 800,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 26 600,00 -12 800,00 13 800,00 

 80195  Pozostała działalność 739 405,70 -192 829,50 546 576,20 

  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 509 434,32 -159 858,32 349 576,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

89 900,18 -32 971,18 56 929,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 668 638,97 12 465,72 2 681 104,69 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 450 546,00 89,00 450 635,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 546,00 89,00 635,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 48 409,95 28 359,12 76 769,07 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 257,00 17 900,64 22 157,64 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
44 152,95 10 458,48 54 611,43 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 4 263,88 461,30 4 725,18 

  0690 Wpływy z różnych opłat 4 263,88 461,30 4 725,18 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 30 737,26 -17 490,00 13 247,26 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
17 490,00 -17 490,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 39 817,00 1 046,30 40 863,30 

  0690 Wpływy z różnych opłat 21 817,00 1 046,30 22 863,30 

Razem 35 433 885,47 -1 772 221,94 33 661 663,53 



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr 98/XVII/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

z dnia 20 listopada 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Miasta i Gminy Nowe Miasto w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 10 109 135,27 -2 393 212,83 7 715 922,44 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 109 135,27 -2 393 212,83 7 715 922,44 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
4 267 633,00 -1 551 710,56 2 715 922,44 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 5 841 502,27 -841 502,27 5 000 000,00 

Razem 11 099 646,50 -2 393 212,83 8 706 433,67 



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr 98/XVII/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

z dnia 20 listopada 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Miasta i Gminy Nowe Miasto w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 427 802,42 -1 767 362,00 1 660 440,42 

 01030  Izby rolnicze 9 014,62 2 408,00 11 422,62 

  2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w wysokości 1,5 % 

należnego podatku rolnego na rzecz wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego 
9 014,62 2 408,00 11 422,62 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 560 045,00 -150 770,00 409 275,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 560 045,00 -150 770,00 409 275,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 304 500,00 -1 619 000,00 685 500,00 

  4260 Zakup energii 123 000,00 13 000,00 136 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 020 000,00 -1 632 000,00 388 000,00 

600   Transport i łączność 11 392 246,64 -1 697 396,27 9 694 850,37 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 2 800,00 -1 000,00 1 800,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000,00 -1 000,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 157 555,00 -1 696 396,27 9 461 158,73 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 806 784,73 -1 694 894,00 4 111 890,73 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
5 001 502,27 -1 502,27 5 000 000,00 

750   Administracja publiczna 5 072 376,89 139 500,00 5 211 876,89 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 139 000,00 15 000,00 154 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 137 400,00 15 000,00 152 400,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 960 844,88 34 000,00 3 994 844,88 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 000,00 1 800,00 10 800,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 394,76 10 000,00 120 394,76 

  4220 Zakup środków żywności 5 000,00 500,00 5 500,00 

  4260 Zakup energii 105 000,10 10 000,00 115 000,10 

  4300 Zakup usług pozostałych 321 500,00 10 000,00 331 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 6 300,00 200,00 6 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 11 500,00 1 500,00 13 000,00 

 75095  Pozostała działalność 603 339,01 90 500,00 693 839,01 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 289 000,00 75 500,00 364 500,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4300 Zakup usług pozostałych 133 500,00 15 000,00 148 500,00 

752   Obrona narodowa 248 743,23 75 000,00 323 743,23 

 75295  Pozostała działalność 248 167,44 75 000,00 323 167,44 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132 260,00 60 000,00 192 260,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 84 381,00 15 000,00 99 381,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 376 054,37 58 500,00 434 554,37 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 211 810,00 58 500,00 270 310,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 46 000,00 5 000,00 51 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 500,00 10 500,00 61 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 110,00 10 000,00 58 110,00 

  4260 Zakup energii 22 500,00 8 000,00 30 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 32 500,00 25 000,00 57 500,00 

757   Obsługa długu publicznego 580 000,00 160 000,00 740 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 
580 000,00 160 000,00 740 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 

pożyczek 
580 000,00 160 000,00 740 000,00 

801   Oświata i wychowanie 11 616 138,66 -201 409,50 11 414 729,16 

 80104  Przedszkola 2 764 796,00 51 000,00 2 815 796,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 661 400,00 40 000,00 701 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 266 539,84 5 000,00 271 539,84 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 298,00 5 000,00 73 298,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00 1 000,00 3 000,00 

 80195  Pozostała działalność 777 405,70 -252 409,50 524 996,20 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 184,33 15 000,00 36 184,33 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 738,41 4 000,00 7 738,41 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 402,05 -300,05 102,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 70,96 -52,96 18,00 

  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 84 940,50 -19 819,29 65 121,21 

  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 14 989,50 -2 038,82 12 950,68 

  4307 Zakup usług pozostałych 342 279,91 -157 519,45 184 760,46 

  4309 Zakup usług pozostałych 119 978,57 -72 678,93 47 299,64 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 53 142,85 -15 000,00 38 142,85 

  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 378,15 -4 000,00 5 378,15 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 120 000,00 17 733,00 137 733,00 

 85324  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 120 000,00 17 733,00 137 733,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 120 000,00 17 733,00 137 733,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 371 648,41 -950 000,00 6 421 648,41 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 127 470,00 250 000,00 2 377 470,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 994 655,00 250 000,00 2 244 655,00 

 90095  Pozostała działalność 1 432 028,46 -1 200 000,00 232 028,46 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 200 000,00 -1 200 000,00 0,00 

Razem 49 916 555,49 -4 165 434,77 45 751 120,72 



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr 98/XVII/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

z dnia 20 listopada 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Miasta i Gminy Nowe Miasto w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 847 757,42 15 408,00 863 165,42 

 01030  Izby rolnicze 9 014,62 2 408,00 11 422,62 

  2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w wysokości 1,5 % 

należnego podatku rolnego na rzecz wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego 
9 014,62 2 408,00 11 422,62 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 284 500,00 13 000,00 297 500,00 

  4260 Zakup energii 123 000,00 13 000,00 136 000,00 

750   Administracja publiczna 5 072 376,89 139 500,00 5 211 876,89 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 139 000,00 15 000,00 154 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 137 400,00 15 000,00 152 400,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 960 844,88 34 000,00 3 994 844,88 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 000,00 1 800,00 10 800,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 394,76 10 000,00 120 394,76 

  4220 Zakup środków żywności 5 000,00 500,00 5 500,00 

  4260 Zakup energii 105 000,10 10 000,00 115 000,10 

  4300 Zakup usług pozostałych 321 500,00 10 000,00 331 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 6 300,00 200,00 6 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 11 500,00 1 500,00 13 000,00 

 75095  Pozostała działalność 603 339,01 90 500,00 693 839,01 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 289 000,00 75 500,00 364 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 133 500,00 15 000,00 148 500,00 

752   Obrona narodowa 164 362,23 60 000,00 224 362,23 

 75295  Pozostała działalność 163 786,44 60 000,00 223 786,44 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132 260,00 60 000,00 192 260,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 376 054,37 58 500,00 434 554,37 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 211 810,00 58 500,00 270 310,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 46 000,00 5 000,00 51 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 500,00 10 500,00 61 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 110,00 10 000,00 58 110,00 

  4260 Zakup energii 22 500,00 8 000,00 30 500,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4300 Zakup usług pozostałych 32 500,00 25 000,00 57 500,00 

757   Obsługa długu publicznego 580 000,00 160 000,00 740 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 
580 000,00 160 000,00 740 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 

pożyczek 
580 000,00 160 000,00 740 000,00 

801   Oświata i wychowanie 11 611 138,66 -201 409,50 11 409 729,16 

 80104  Przedszkola 2 764 796,00 51 000,00 2 815 796,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 661 400,00 40 000,00 701 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 266 539,84 5 000,00 271 539,84 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 298,00 5 000,00 73 298,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00 1 000,00 3 000,00 

 80195  Pozostała działalność 772 405,70 -252 409,50 519 996,20 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 184,33 15 000,00 36 184,33 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 738,41 4 000,00 7 738,41 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 402,05 -300,05 102,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 70,96 -52,96 18,00 

  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 84 940,50 -19 819,29 65 121,21 

  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 14 989,50 -2 038,82 12 950,68 

  4307 Zakup usług pozostałych 342 279,91 -157 519,45 184 760,46 

  4309 Zakup usług pozostałych 119 978,57 -72 678,93 47 299,64 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 53 142,85 -15 000,00 38 142,85 

  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 378,15 -4 000,00 5 378,15 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 120 000,00 17 733,00 137 733,00 

 85324  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 120 000,00 17 733,00 137 733,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 120 000,00 17 733,00 137 733,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 121 648,41 250 000,00 6 371 648,41 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 127 470,00 250 000,00 2 377 470,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 994 655,00 250 000,00 2 244 655,00 

Razem 31 674 722,59 499 731,50 32 174 454,09 



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr 98/XVII/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

z dnia 20 listopada 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Miasta i Gminy Nowe Miasto w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 580 045,00 -1 782 770,00 797 275,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 560 045,00 -150 770,00 409 275,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 560 045,00 -150 770,00 409 275,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 020 000,00 -1 632 000,00 388 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 020 000,00 -1 632 000,00 388 000,00 

600   Transport i łączność 10 882 303,00 -1 697 396,27 9 184 906,73 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000,00 -1 000,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 808 287,00 -1 696 396,27 9 111 890,73 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 806 784,73 -1 694 894,00 4 111 890,73 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
5 001 502,27 -1 502,27 5 000 000,00 

752   Obrona narodowa 84 381,00 15 000,00 99 381,00 

 75295  Pozostała działalność 84 381,00 15 000,00 99 381,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 84 381,00 15 000,00 99 381,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 250 000,00 -1 200 000,00 50 000,00 

 90095  Pozostała działalność 1 200 000,00 -1 200 000,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 200 000,00 -1 200 000,00 0,00 

Razem 18 241 832,90 -4 665 166,27 13 576 666,63 

 


